
AD\1225205CS.docx PE660.382v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro rybolov

2020/2169(DEC)

24.2.2021

STANOVISKO
Výboru pro rybolov

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 
rozpočtový rok 2019: Evropská agentura pro kontrolu rybolovu (EFCA)
(2020/2169(DEC))

Zpravodaj: Pierre Karleskind



PE660.382v02-00 2/6 AD\1225205CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1225205CS.docx 3/6 PE660.382v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro rybolov vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný výbor, aby do 
návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

1. bere na vědomí zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Evropské agentury 
pro kontrolu rybolovu (dále jen „agentura“) za rozpočtový rok 2019, výroční zprávu 
agentury o činnosti za rok 2019 a analýzu a hodnocení této zprávy vypracované správní 
radou agentury;

2. vyjadřuje uspokojení nad tím, že Účetní dvůr prohlásil operace, na nichž se zakládá 
roční účetní závěrka agentury za rozpočtový rok 2019, za legální a správné; bere na 
vědomí skutečnost, že Účetní dvůr potvrdil, že agentura plně provedla nápravná 
opatření uvedená v jeho připomínkách ve zprávě za rozpočtový rok 2018; 

3. konstatuje, že agentura obdržela 16,7 milionu EUR jako příspěvek ze souhrnného 
rozpočtu Unie v roce 2019, což oproti roku 2018 představuje snížení o 0,4 %; 
připomíná, že rozpočtový příděl této agentury patří mezi nejnižší ze všech agentur Unie; 
je potěšen tím, že agentura v roce 2019 dosáhla míry plnění rozpočtu ve výši 99,9 % 
v prostředcích na závazky a 86 % v prostředcích na platby;

4. připomíná, že kontrola rybolovných činností je důležitá pro dosažení cílů společné 
rybářské politiky (SRP); uznává zásadně důležitý podíl agentury na plnění těchto cílů; 
zdůrazňuje, že probíhající revize nařízení o kontrole rybolovu bude od agentury 
vyžadovat větší zapojení; zdůrazňuje, že není možné plnit rostoucí objem povinností 
bez odpovídajících zdrojů; v důsledku toho zdůrazňuje, že bude třeba navýšit finanční a 
lidské zdroje agentury v nadcházejících letech;

5. s uspokojením bere na vědomí neustálé zlepšování míry plnění pracovního programu 
agentury od roku 2017, jelikož tato míra v roce 2019 dosáhla 99 % v porovnání s 98 % 
v roce 2018 a 93 % v roce 2017; dále bere na vědomí, že v roce 2019 agentura 
koordinovala 32 381 inspekcí rybářských plavidel, jejichž výsledkem bylo odhalení 
1487 domnělých porušení, což představuje zvýšení o 20,2 %, respektive 107,8 %, oproti 
roku 2018; domnívá se, že tyto údaje ukazují, že inspekce a na ně navazující opatření 
zůstávají i nadále důležitým nástrojem zajišťujícím dodržování pravidel SRP;

6. vítá řádné fungování třístranné pracovní dohody mezi agenturou, Evropskou agenturou 
pro námořní bezpečnost (EMSA) a Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní 
stráž (Frontex) od roku 2017; konstatuje, že agentura je na dobré cestě k tomu, aby 
splnila cíle této dohody do roku 2020; vybízí agenturu, aby pokračovala ve svém úsilí 
v tomto směru; považuje tuto dohodu za příklad využití synergií mezi agenturami Unie, 
který by měl být inspirací pro další agentury v jiných oblastech;

7. upozorňuje na pomoc, kterou agentura poskytuje Komisi v oblasti spolupráce se třetími 
zeměmi, a na její zásadní roli při zajišťování rovných podmínek se všemi pobřežními 
státy; v tomto ohledu zdůrazňuje, že je nutné navýšit prostředky přidělené agentuře, aby 
se mohla vypořádat s větším objemem práce v důsledku vystoupení Spojeného 
království z Unie a případnými důsledky pro rámec kontroly rybolovných činností v 
nově navázaném vztahu;



PE660.382v02-00 4/6 AD\1225205CS.docx

CS

8. konstatuje, že ke dni 31. prosince 2019 byl plán pracovních míst naplněn ze 100 % 
vzhledem k tomu, že z 61 dočasných zaměstnanců povolených na základě rozpočtu 
Unie jich bylo jmenováno 61;

9. bere na vědomí politiku agentury, která má podporovat rovnost zacházení se 
zaměstnanci a cíl rovnosti mezi muži a ženami, a to jak z hlediska počtu, tak platové 
třídy a úrovně odpovědnosti; bere na vědomí, že k 31. prosinci 2019 tvořily ženy 
celkem 46 % zaměstnanců; kritizuje skutečnost, že v platové třídě AD8 a vyšších 
třídách představují ženy jen 26 % zaměstnanců; bere však na vědomí zlepšení tohoto 
číselného údaje o 9 bodů v porovnání s rokem 2018 a o 2 body v porovnání s rokem 
2017; vyzývá agenturu, aby pokračovala ve svém úsilí, pokud jde o politiku rovnosti;

10. vyjadřuje politování nad skutečností, že navzdory závazku agentury z června 2018, že 
bude na svých internetových stránkách zveřejňovat informace o relevantních schůzkách 
výkonného ředitele a zaměstnanců se zástupci zájmových skupin, nebyly dosud 
zveřejněny žádné takové informace; vyzývá agenturu, aby svůj závazek dodržela a aby 
pravidelně aktualizovala část svých internetových stránek věnovanou těmto 
informacím;

11. navrhuje udělit výkonnému řediteli agentury absolutorium za plnění rozpočtu agentury 
na rozpočtový rok 2019.

.



AD\1225205CS.docx 5/6 PE660.382v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 22.2.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

23
2
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Clara Aguilera, Pietro Bartolo, François-Xavier Bellamy, Isabel 
Carvalhais, Rosanna Conte, Rosa D’Amato, Giuseppe Ferrandino, João 
Ferreira, Søren Gade, Francisco Guerreiro, Anja Hazekamp, Niclas 
Herbst, France Jamet, Pierre Karleskind, Predrag Fred Matić, Francisco 
José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Grace O’Sullivan, 
Manuel Pizarro, Caroline Roose, Annie Schreijer-Pierik, Ruža Tomašić, 
Peter van Dalen, Theodoros Zagorakis

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Catherine Chabaud, Valentino Grant, Raffaele Stancanelli



PE660.382v02-00 6/6 AD\1225205CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

23 +
ECR Raffaele Stancanelli, Ruža Tomašić

The Left Anja Hazekamp

PPE François-Xavier Bellamy, Niclas Herbst, Francisco José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Annie 
Schreijer-Pierik, Peter van Dalen, Theodoros Zagorakis

RENEW Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade

S&D Clara Aguilera, Pietro Bartolo, Isabel Carvalhais, Giuseppe Ferrandino, Predrag Fred Matić, Manuel Pizarro

VERTS/ALE Francisco Guerreiro, Rosa D'Amato, Grace O'Sullivan, Caroline Roose

2 -
ID France Jamet

The Left João Ferreira

2 0
ID Rosanna Conte, Valentino Grant

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


